Модуль питания
регулируемый
Модель: JUNTEK DPM8624 (24 А)
Руководство по эксплуатации
 2
Модуль питания регулируемый,
JUNTEK DPM8624 (24 А)
Руководство по эксплуатации

5.2. Индикация на дисплее
Варианты индикации, отображаемые на дисплее, приведены в  следующей таблице.
Индикация Расшифровка Индикация Расшифровка
Текущее значение
напряжения
Быстрый отклик включен
Максимальное значение
напряжения и тока
Обычное подключение
Минимальное значение
напряжения и тока
Подключение Modbus
Отменить ограничение по
напряжению и току
Выбор скорости обмена:
2.4, 4.8, 9.6, 19.2, 38.4, 57.6,
115.2 Кбит/с
Восстановить заводские
настройки: нет
Адрес обмена данными: 01-99
Восстановить заводские
настройки: да
Канал :обмена данными: 00-30
Значение 00: обмена нет
Восстановить заводские
настройки
Загрузить параметр в ячейке
0-9
При включении питания выход
активируется.
Сохранить параметр в ячейке
0-9
При включении питания выход
отключен.
Калибровка напряжения и тока
Быстрый отклик отключен
Температура
 7
Модуль питания регулируемый,
JUNTEK DPM8624 (24 А)
Руководство по эксплуатации
5.3. Световые индикаторы
Световые индикаторы устройства показаны на следующем рисунке, а в таблице ниже приведено
их описание.
Индикатор Описание
PT Сработала защита от перегрева: температура превысила +80°C
CV Индикатор стабилизации выходного напряжения
CC Индикатор стабилизации выходного тока
COM Индикатор обмена данными
6. Эксплуатация
В данном разделе приведены инструкции по эксплуатации модуля питания.
6.1. Регулировка тока и напряжения, отключение выхода
Порядок работы:
1. Корректно подключите входы и выходы к устройствам  с допустимым диапазоном рабочих
напряжений. Входящее напряжение должно превышать выходное напряжение не менее чем
на 0,5 В.
• Входное напряжение: 10…75 В;
• Выходной ток: 0…16 A (DPM-8616), 0…24A (DPM-8624);
• Выходное напряжение: 0…60 В.
2. Установите необходимые значения тока и напряжения. Значение с символом «V» означает
напряжение, значение с символом «A» означает ток. Десятичный разделитель для значения
напряжения находится после второго слева разряда (например, 00.00), десятичный разделитель
для значения тока находится после первого разряда (например, 0.000). После установки нужного
значения нажмите кнопку «OK» для активации выхода. В этом момент на панели загорается
индикатор «CV» или «CC», сигнализирующий об активном состоянии выхода. Пример настройки
приведен ниже (синим цветом выделен изменяемый разряд):
 8
Модуль питания регулируемый,
JUNTEK DPM8624 (24 А)
Руководство по эксплуатации
Нажмите кнопку